СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 20.06.2013 г. № 580
О внесении изменений

и дополнений в  Устав

Кыштымского городского округа
В целях приведения Устава Кыштымского городского округа в  соответствие  с  изменениями, внесенными в федеральные законы, а также учитывая предложение прокурора города Кыштыма о внесении дополнения в Устав Кыштымского городского округа, Собрание депутатов  Кыштымского городского округа  РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Кыштымского городского округа, принятый решением Собрания депутатов   Кыштымского городского округа от 23.06.2005 №52 (в редакции решений от 25.01.2007 № 19, от 31.01.2008  № 10, от 21.08.2008  № 171, от 24.09.2009 № 130, от 31.05.2010 № 51, от 23.12.2010 № 166, от 18.08.2011 № 258, от 01.12.2011 № 313, от 23.03.2012 № 375, от 23.08.2012 г. № 454), следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа                                             И.М. Балахонова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

от 20.06.2013 г. №  580
Изменения и дополнения в Устав Кыштымского городского округа

1.  В статье 5:

1) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
2) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности и использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;

2. Подпункты 5, 8 пункта 1 статьи 6 исключить;

3. В статье 7:

1) подпункты 11-1,12,13 изложить в следующей редакции:

«12) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышение энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах городского округа, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышение энергетической эффективности;

13) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

14) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

15) иными полномочиями в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим Уставом.»;

4. Абзац второй пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«Собрание депутатов городского округа состоит из 21 депутата, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

Выборы депутатов городского округа проводятся на основе смешанной избирательной системы с закрытыми списками кандидатов, при этом 10 депутатов избираются на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным избирательным округам, а 11 депутатов избираются на основе пропорциональной избирательной системы по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию городского округа, пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями).»;

5. В пункте 1 статьи 36:

1) подпункт 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
2) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского округа, организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности и использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;

3) подпункт 22 изложить в следующей редакции:

«22)  создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
4) подпункты 23-27 исключить;
5) подпункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) обеспечивает проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия Администрации городского округа в соответствии с жилищным законодательством;»;

6. Статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Порядок принятия, официального опубликования и вступление в силу муниципальных правовых актов

1. Порядок внесения и рассмотрения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.

2. Проекты муниципальных правовых актов городского округа могут вноситься депутатами Собрания депутатов городского округа, Главой городского округа, иными выборными органами местного самоуправления,  Контрольно-счетным органом городского округа, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, обладающих избирательным правом, прокурором города Кыштыма.
3. Муниципальные правовые акты вступают  в силу со дня подписания, за исключением нормативных правовых актов Собрания депутатов городского округа о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после официального опубликования (обнародования).
5. Официальным опубликованием муниципального правового акта является публикация их полного текста в печатном средстве массовой информации.

6. Официальным обнародованием муниципального правового акта является размещение полного их текста на информационных стендах городского округа в местах, определенных муниципальным правовым актом городского округа.».

Глава Кыштымского городского округа                                       Л.А.Шеболаева